
Na temelju članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ 
broj 26/10, 4/13, 6/13, 8/13, 6/14, 2/18 i 10/18 – pročišćeni tekst i 2/20 i 3/21) te članka 62. 
Poslovnika Skupštine Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 
4/13, 6/13, 6/14, 2/18 i 10/18 – pročišćeni tekst i 2/20 i 3/21), Skupština Međimurske županije je na 
__. sjednici održanoj _._. 2021. godine, donijela 

 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti na Odluku upravnog vijeća Županijske bolnice Čakovec za izvođenje radova 

na rekonstrukciji odjela abdominalne kirurgije 
 

 
Članak 1. 

 
 Međimurska županija kao osnivač ustanove Županijske bolnice Čakovec utvrđuje i suglasna je 
s Odlukom Upravnog vijeća Županijske bolnice Čakovec za izvođenje radova na rekonstrukciji odjela 
abdominalne kirurgije. Vrijednost investicije iznosi 2.959.646,14 kn bez PDV-a.  
 

 
Članak 2. 

 
 Zadužuje se i ovlašćuje ravnatelj Županijske bolnice Čakovec za poduzimanje potrebnih radnji 
u skladu s odredbama ovog Zaključka. 
 

Članak 3. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ 
Međimurske županije. 
 
 
 
 
 
 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 
 

 
 
 
 
KLASA: 510-01/21-03/42                                                                                                
URBROJ:  2109/1-02-21-2 
Čakovec, _._. 2021.                                                                          
 
 
 

                                                                                                                                                       PREDSJEDNIK 
 

   Dragutin Glavina 
 



O b r a z l o ž e nj e 
 

Uz Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Županijske bolnice Čakovec 
za izvođenje radova na rekonstrukciji odjela abdominalne kirurgije 

 
 
 Županijska bolnica Čakovec  Popisom prioriteta je sukladno kriterijima i mjerilima i načinu 

financiranja decentraliziranih funkcija za investicijsko ulaganje, investicijsko i tekuće održavanje 
zdravstvenih ustanova, te za informatizaciju zdravstvene djelatnosti u 2021. utvrdila potrebu 
izvođenja  radova na rekonstrukciji prostora abdominalne kirurgije. Temeljem Odluke o minimalnim 
financijskim standardima za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2021. godini 
(Narodne novine broj 148/20.) i sukladno Popisu prioriteta za raspored dodijeljenih sredstava između 
zdravstvenih ustanova na području Međimurske županije u 2021. godini, KLASA:402-08/21-03/11 , 
URBROJ:2019/1-02-21-4, od 11. veljače 2021. godine, Skupština Međimurske županije utvrdila je 
Popis prioriteta  Zaključkom o  prihvaćanju Popisa prioriteta za raspored dodijeljenih sredstava 
između zdravstvenih ustanova u vlasništvu Međimurske županije za  2021. godinu na sjednici 
održanoj dana 11. veljače 2021. godine. Planom je decentraliziranim sredstvima predviđeno 
podmirivanje dijela investicije u iznosu od 1.500.000,00 kuna (PDV uključen), dok je prema projektu iz 
2018. godine procijenjena vrijednost investicije u iznosu 2.975.027,10 kuna bez PDV-a.  
Izmjenom Popisa prioriteta na koji je ishodovana suglasnost Ministarstva zdravstva osigurano je 

financiranje investicije u ukupnoj procijenjenoj vrijednosti. 

Ovom rekapitulacijom i priloženim izvještajem o nabavljenoj robi i izvršenim radovima u 

zdravstvenim ustanovama (za koje su obveze dospjele ili dospijevaju u mjesecu za koji se podnosi 

zahtjev za doznaku), odgovorno izjavljujem kako su svi postupci javne nabave provedeni u skladu sa 

Zakonom o javnoj nabavi i primjenjivim podzakonskim propisima. 

S obzirom na promjenu načina financiranja  i novonastale okolnosti te činjenicu da je sukladno Odluci 

o minimalnim financijskim standardima za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2021. 

godini (Narodne novine broj 148/20.) za povlačenje sredstva putem decentraliziranog financiranja 

potrebno da se u godini u kojoj su sredstva dodijeljena određenoj zdravstvenoj ustanovi, u ovom 

slučaju u 2021. godini postupci javne nabave provedu i završe postupci, a u skladu sa Zakonom o 

javnoj nabavi i primjenjivim podzakonskim propisima kao i prilažu izvještaji o nabavljenoj robi i 

izvršenim radovima u zdravstvenim ustanovama za koje su obveze dospjele ili dospijevaju u mjesecu 

za koji se podnosi zahtjev za doznaku. 

Slijedom navedenog, a kako bi se na vrijeme i u skladu s Odlukom o minimalnim financijskim 

standardima za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2021. godini (Narodne novine 

broj 148/20.) uspjelo uspješno povući dodijeljena financijska sredstva Županijska bolnica Čakovec 

pokrenula je prethodno savjetovanje sa zainteresiranim gospodarskim subjektima u trajanju od 7 

dana za navedenu nabavu te su u ostavljenom roku su pristigla dva upita na temelju kojih je 

pripremljeno izvješće te je isto objavljeno 17.06.2021. godine, a istog dana objavljen je postupak 

nabave s procijenjenom vrijednošću od 2.400.000,00 kn + PDV. 

Javno otvaranje ponuda održano je 08.07.2021. godine. U roku za dostavu ponuda pristigle su 3 

ponude ponuditelja i to: 

- Đurkin d.o.o.: 2.959.646,14 kn, odnosno 3.699.557,68 kn s uključenim PDV-om 

- Hidroing d.o.o.: 3.241.382,35 kn, odnosno 4.051.727,93 kn s uključenim PDV-om 



- Kontura d.o.o.: 3.399.546,38 kn, odnosno 4.249.432,98 kn s uključenim PDV-om 

Nakon pregleda i ocjene ponuda, dana 26.07.2021. godine je donesena Odluka o odabiru 

najpovoljnijeg ponuditelja s cijenom od 2.959.646,14 kn bez PDV-a, odnosno 3.699.557,68 kn s 

uključenim PDV-om. Odluka o odabiru sa svim prilozima dana 03.08.2021. godine objavljena je na 

Elektroničkom oglasniku javne nabave.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čakovec, listopad 2021. 

 

                                                Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Međimurske županije 

 

 




